
 
 

 

 

All’Albo e al sito 
Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO relativo al progetto finanziato con: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 
n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
 
Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1181 
 
Titolo: “Oltre la campanella: esperienze che educano” 

CUP: E54D25004760007    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale E.F. 2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 11/04/2025 n. 72 e n. 96 del 22/05/2025, di “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) 
VISTA la candidatura numero 13146 presentata in data 11/06/2025 relativa all’avviso 81652   del 
23/05/2025 
VISTA la nota di autorizzazione prot. N.  108714 del 25/06/2025.  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso 
Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G. MARCONI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di 1°grado 

– 84091 - Battipaglia (SA) -  

Codice Fiscale: 91050600658 Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it      Codice Meccanografico: SAIC8AD009 

Ambito: DR Campania - SA-26 E-mail: saic8ad009@istruzione.it   Indirizzo: Via Ionio Snc 

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it   Codice Unico Ufficio: UFCGWI 

http://www.icmarconibattipaglia.edu.it/
mailto:saic8ad009@istruzione.it
mailto:saic8ad009@pec.istruzione.it




D E C R E T A 
 

l’iscrizione al bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari finanziato con  : Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 
72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1181 78.780,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Storie in cerchio: viaggio tra i 
libri per crescere insieme 6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

Piccoli cittadini digitali crescono: 
EIPASS Junior per la Primaria 

 
6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

English fun camp: imparare 
l’inglese giocando e scoprendo il 
mondo 2 

 
6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

English fun camp: imparare 
l’inglese giocando e scoprendo il 
mondo 1 

 
6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

EIPASS Junior Secondaria: crescere 
digitali, tra creatività e 
cittadinanza 

 
6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

Redazioni in erba: crescere 
insieme con il giornalino 
scolastico 

 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Schermi di futuro: Il cinema che 
educa alla Cittadinanza 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Giocando a canestro: minibasket 
per crescere insieme 6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

Voce   al   futuro: la radio web 
per crescere imprenditori 
consapevoli 1 

 
6.060,00 € 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 

Strategie in gioco: scacchi, 
logica e pensiero computazionale 

 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Lib(e)ri dentro: leggere, pensare, 
condividere 6.060,00 € 



A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Missione futuro: STEM per 
scoprire, creare, risolvere 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2025-1181 
Voce al futuro: la radio web per 
crescere imprenditori consapevoli 
2 

6.060,00 € 

 

La somma finanziata dovrà essere iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE)” (liv. 3)  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) P/02/22 ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1181” – Avviso prot. n. 81652 del 

23/05/2025- c.d. “Piano Estate” 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giacomina CAPUANO  
                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-06-27T09:09:31+0200
	GIACOMINA CAPUANO




